

M ě s t s k ý ú ř a d D o b r u š k a
odbor výstavby a životního prostředí
oddělení životního prostředí
nám. F.L.Věka 11, 518 01 Dobruška

Č.j. došlého dokumentu: PDMUD 5591/2013

Č.j.: MUD 1227/2013 OŽP/MK

Spis. zn.: 246.10; Skart. zn.: V5

Vyřizuje: PaedDr. Miroslava Knapovská

Telefon: 494 629 562

E-mail: m.knapovska@mestodobruska.cz

V Dobrušce dne: 26. 3. 2013

Počet stran dokumentu: 2

Rozdělovník (obdrží na dodejku):

-SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
(IČ: 70947996)

R o z h o d n u t í

Městský úřad Dobruška, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení životního prostředí, nám. F.L. Věka, 518 01 Dobruška (dále jen „správní úřad“), jako věcně a místně příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c) a ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon OPK“), a podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“), v souladu s ust. § 84 odst. 1 zákona OPK a v souladu se správním řádem - rozhodl v řízení o žádosti Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ: 70947996 (dále jen „žadatel“) o změnu rozhodnutí č.j. MUD 1287/2011 ZP/RB ze dne 30. 3. 2011, vydaným Městským úřadem Dobruška, odborem životního prostředí, kterým bylo povoleno kácení dřevin mimo les podle ust. § 8 odst. 1 zákona OPK, konkrétně kácení 40 ks lípy srdčité (*Tilia cordata*) a 1 ks lípy velkolisté (*Tilia platyphyla*) na pozemku p.č. 710 v k.ú. Pulice

t a k t o :

výroková část rozhodnutí č.j. MUD 1287/2011 ZP/RB ze dne 30. 3. 2011, kterou se stanoví platnost výjimky do 31. 03. 2013, se mění tak, že platnost výjimky je nově stanovena do 31. 03. 2016.

Ve zbývajícím zůstává rozhodnutí č.j. MUD 1287/2011 ZP/RB ze dne 30. 3. 2011 beze změny.

Účastníky řízení jsou: - SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (IČ: 70947996)

O d ů v o d n ě n í

Městský úřad Dobruška jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. c) a dle ust. § 76 odst. 1 písm. a) zákona OPK, obdržel dne 11. 3. 2013 písemnou žádost žadatele č.j. SUSKHK/13/Po-No ze dne 7. 3. 2013 o změnu rozhodnutí č.j. MUD 1287/2011

ZP/RB ze dne 30. 3. 2011, kterým bylo povoleno správním úřadem kácení dřevin mimo les dle ust. § 8 odst. 1 zákona OPK k záměru „Regenerace aleje V Lipkách“, na pozemku p.č. 710 v k.ú. Pulice. Obsahem žádosti je prodloužení platnosti cit. výjimky do 31. 03. 2016.

Rozhodnutí MUD 1287/2011 ZP/RB ze dne 30. 3. 2011, bylo vydáno Městským úřadem Dobruška, odborem životního prostředí na základě předloženého projektu: „Regenerace aleje V Lipkách“, zpracovaného v září 2010 společností ENVIPARTNER, s.r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno. Projekt řeší inventarizaci dřevin v aleji, zhodnocení současného stavu a návrh jednotlivých opatření. Všem dřevinám bylo přiděleno číslo, celkem bylo inventarizováno 132 stromů ve vlastnictví žadatele. U 41 ks bylo doporučeno kácení, u 11 ks je navržen zdravotní řez, u 65 ks redukční řez a u 4 ks řez výchovný. U 11 stromů budou ponechána torza s ohledem na výskyt chráněného druhu páchníka hnědého (*Osmodema eremita*). Výběr těchto stromů byl konzultován s pracovníky AOPK Hradec Králové. Rozhodnutí o udělení výjimky k zásahu do přirozeného vývoje zvláště chráněného druhu živočicha páchníka hnědého bylo vydáno Krajským úřadem Královéhradeckého kraje pod č.j.: 3337/ZP/2011-Ns-4 ze dne 14. 3. 2011.

Z výše uvedené žádosti SÚS Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace, Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (IČ: 70947996), s právem hospodaření s majetkem kraje, je zřejmé, že k realizaci záměru nedošlo z důvodu nevyjasněného financování. Z tohoto důvodu je žadatelem žádáno o prodloužení platnosti rozhodnutí MUD 1287/2011 ZP/RB ze dne 30. 3. 2011, kterým správní úřad povolil kácení 40 ks lípy srdčité a 1 ks lípy velkolisté na pozemku p.č. 710 v k.ú. Pulice. Dnem podáním žádosti bylo správním úřadem zahájeno řízení v předmětné věci, v souladu s ust. § 44 odst. 1 zákona správního řádu.

Platnost rozhodnutí č.j. MUD 1287/2011 ZP/RB ze dne 30. 3. 2011, na pozemku p.č. 710 v k.ú. Pulice, bylo na základě žádosti žadatele, v souladu s ust. § 84 odst. 1 zákona OPK změněno v termínu platnosti do **31. 3. 2016**. Správní úřad neprováděl v daném případě žádné další dokazování. Vzhledem k výše popsaným skutečnostem správní úřad konstatuje, že shromáždil veškeré podklady pro vydání rozhodnutí ve věci a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí.

Poučení účastníků

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat, podle ustanovení § 81 a § 83 odst. 1 správního řádu, odvolání ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, a to ve lhůtě do 15-ti dnů ode dne jeho doručení, podáním učiněným u oddělení životního prostředí Městského úřadu Dobruška. Prvním dnem lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání pouze proti odůvodnění rozhodnutí není přípustné.

Ing. Věra Šmídová
vedoucí oddělení životního prostředí

Na vědomí /DS/:

- Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546
- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany přírody, Resslova 1229, Hradec Králové